Octauo, quod auditores, de stylo, & obseruantia palatii, serè ad idè, renunciationem litis & causæ recipere possint, non iuris, nisi sibi expresse committatur, de quo tamen aliqui dubitarunt. sed nihil est, ex quo strictissimam habent potestatem, & strictiorè, quam alij delegati, vt not. in. c. solet, de senten. excommunica. in. 6. potestque facile haberi regressus, ad referendarium, vel ad Vicecancellarium, quòd habent potestatem recipiendi resignationes in curia, & quia etiam procuratores potestatem nõ habent renunciandi, iuri, & fufius Rota, decis. præallegat. 306. circa medium.

Nono, quòd si appelletur ante tertiam diffinitiuam sententiam, ab aliquo grauamine, etiam iusto & vero, & nihilominus tertiam diffinitiuam feratur, & post modum articulus prædictæ appellationis, siue grauaminis, alicui alteri auditori committatur, & petatur procedi ac pronunciarì super dicto grauamine, vt pars ipsa id petens, non audiatur, nec de ipso cognoscatur aut pronuncietur, antequam dictæ tres sententiæ conformes fuerint effectualiter executioni demandatæ, clemen. vt calumnijs, de re iudica. & hoc idem quia prædicta cognitio & pronunciatio nullitatem tertie sententiæ concernebant, ita vt omnimodo superferendum sit, & vitari circuitus debeat, donec. d. executio fiat, clemen. auditor, de rescrip. l. dominus testamento. ff. de condicção. in debi. Rota deci. 322. dixerunt, in nouis.

Decimo, quòd super articulis non admittendis, vel iam repulsis testes affuturi non recipiantur, si tamen repulsi sint vel repellendi, ex defectu materiæ (probationes enim impertinentes omnino reici debent. l. ad probationem. C. de proba. c. cù con-

tingat, de offi. delega. & dicuntur impertinentes, quādo ex eis nullus sequitur effectus, vt plene per Bal. confi. 143. super questione, colum. secunda volumi. secundo & qua ratione repelluntur in prima instantia, eadem in alijs sunt repellendi, quoniam defectus materiae, concernit instantiam totius causae, nō propter lapsū termini, vel quia sit defectus in forma, quia male specificat, quoniam tunc secus, & hoc ideo, quia recipiuntur non solum respectu illius instantiae, verum etiam totius litis, cum sit causa absentiae, ad omnes instantias vniformis, idcirco ante inchoationem totius litis recipiuntur. c. quoniam frequenter, vt lit. non contesta. & articuli male specificati in prima instantia, poterunt melius specificari in secunda, vel tertia, & nō dati in termino, dari poterunt in termino secundae vel tertiae instantiae, & praedicta ne probationum copia pereat. d. c. quoniam frequenter, Rota decif. 323. super articulis, in nouis.

Vndecimo, quod si committatur causa, cum potestate citandi per edictum affigendum in curia & extra, non sufficiat, si decreta citatione postea per auditorem legatur in audientia contradictarum, & affigatur in valuis palatii, & ecclesiae maioris, vbi est curia, & legatur ac publicetur etiam in locis vicinis in partibus in quibus mandatur fieri executio, nisi etiam affigatur in valuis illorum locorum, & dimittatur affixa per aliquas horas ibidem, vsque adeo vt neque affixio copiae sufficiat instrumenti siue literae citationis, nisi affigatur originalis, cui pars credere tenetur, & non copiae, quoniam si in iudicio fidem nō facit, multominus faciet extra. c. primo & secundo, de fide instrum. c. cum in iure peritus, de offi. delega. not. in authent. si quis in aliquo. C. de edendo, Rota decif. 223. si committatur, in nouis, & ad idem sciendum est, vt ibi etiam dicitur, & bene, quod in locum albi praetoris, de quo aliās, in l. prima, in §. adere. ff. de edendo, & in l. prima & secunda. ff. de albo scribendo, hodie successit palatium Apostolicū, quodque in eius valuis fiunt citationes, vt supra.

Duodecimo, quod impetrans certum beneficium, vacās per obitum extra curiam, cum clausula, dummodo non sit in eo aliqui ius specialiter quaesitum, non teneat facere mentionem de expectantibus ibidem auctoritate Apostolica, & illud idē beneficium acceptantibus. c. si postquam, & ibi not. de praeb. in. 6. sed dubitatio est, quid in canonicis electis, vel praesentatis ad. d. beneficium ante impetrationem antedictam, licet confirmatio

matio subsecuta non sit, & deciditur ibidem post multa, in eisdem supra dicta non procedere, & bene, ex quo electus vel praesentatus ex toto & perpetuo eēt exclusus, si in ipsis praedictus stylus seruaretur, quod absurdissimum eēt, nec praesumendum, quod Papa tantum praedicti canonice electis, seu praesentatis, facere voluerit. c. ex parte. c. super eo. c. quamuis, de offi. delega. capitulo deliberatione, de offi. delega. in. 6. & vt ibi latius.

Decimotertio, quod si post conclusionem in causa factam ad instantiam actoris, in beneficialibus admittantur articuli rei, tunc conclusio in causa praedicta reuocari videatur, forte quia necessaria tunc nō est, ex quo in prophana insertur esse secus, iuxta not. in clemen. saepe, de verbo. signifi. Rota deci. 5. si post conclusionem, in prin. in nouis.

Decimoquarto, quod procurator, articulos per eum datos, etiā per iuramentum, tanquam datos per errorem, quauis hoc ipsum non docuerit, de stylo & obseruantia palatii, possit reuocare, & licet contrarium notari videatur in capitulo fina. de confess. verum de iure id tamen sequendum non est. c. quā graui, de crimi. fal. & stylus huiusmodi est indifferenter seruandus in beneficialibus & matrimonialibus, in quibus animae periculum vertitur. & idem in prophanis, nisi articuli dati sint per iuramentum, quoniam tunc nunquam admitteretur procurator ad reuocationem erroris, iuxta ea quae habentur, in c. in positionibus, de conse. in. 6. Rota decisio. 260. procurator in nouis.